



با وجود وعده دولت
برای احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در همدان

عملیات اجرایی مسکن ملی کند پیش می‌رود

کرمان میزبان کاروان رضوی
می‌شود

بنا بر اظهارات نمایندگان مردم
راه‌های ارتباطی گیلان
ناهموار است

۱۹ روستای کردستان به شبکه
ملی اطلاعات متصل شد

افزایش دوباره آمار کرونا
در گلستان

گزارش قدس از وضعیت مردمان نيمروز

«هیرمند» رودخانه‌ای که دیگر نمی‌گرید

۲



نمک درماتی، پدیده‌ای که در ایران
مغفول مانده است

غار نمکی قشم ظرفیت نهفته گردشگری ایران

غار نمکدان با طول ۶ هزار و ۸۵۰ متر، بزرگ‌ترین غار نمکی جهان است. سقف این غار از قندیل‌های مرمرین نمک در اشکال مختلف پوشیده شده است و رطوبت هوای جزیره و نفوذ آب در غار سبب چکیدن آب‌نمک بر بدنه قندیل‌ها و همچنین تغییر شکل دائمی آن‌ها می‌شود. ژئوپارک قشم منطقه‌ای است طولی که در شرق آن با روستای طبل و سلخ، در غرب با روستای گوری و کانی، در شمال با ساحل شمالی و از جنوب با ساحل جنوبی خلیج فارس همسایه است. این ژئوپارک به علت قرار گرفتن در منطقه استراتژیک خلیج فارس از اهمیت بالایی برخوردار است...



فارس، یکی از مستعدترین استان‌های کشور در زمینه توسعه نفت و گاز

قطب تولید انرژی از کمبود سرمایه‌گذاری می‌سوزد

دارد که تنها ۳۰ میلیون لیتر از سد درودزن می‌گیرد و ۱۳۵ میلیون لیتر مکعب از چاه‌های آب که از حد مجاز گذشته و روی ۱۱۰ پی پی ام است که موجب بسیاری از بیماری‌ها و مشکلات می‌شود. عزیزی بیان می‌کند: دو سال است که برای ۱۴ کیلومتر خط انتقال آب می‌دویم؛ اما انجام نمی‌شود و نمی‌دانیم برای حل و فصل این موضوع به چه کسی باید متوسل شویم.

■ در حسرت تأمین اعتبار

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه گفت: در سالیان گذشته پروژه‌هایی در حوزه انرژی از جمله نفت، گاز و پتروشیمی در استان تعریف و مصوب شد که بزرگ‌ترین طرح پالایشگاه دوم شیراز است و این طرح‌ها از نظر مجوزهای اداری مشکل ندارند؛ اما در تأمین مالی، فرصت را از دست دادیم و با مشکل مواجه شدیم. وی افزود: مباحثی از جمله پتروشیمی‌های چهارگانه،

کلنگ زده شد؛ اما در حال حاضر به‌راحتی مشاهده می‌شود که پالایشگاه ستاره خلیج فارس روزانه چند میلیون لیتر فرآورده تولید می‌کند، درحالی که پالایشگاه استان ما همچنان در مرحله کلنگ زنی باقی مانده است! ابراهیم عزیزی با اشاره به ظرفیت‌های استان به‌عنوان عقبه مناطق نفت‌خیز کشور و لزوم توجه به این عقبه، اظهار می‌کند: گروه انرژی مجلس باید به این عقبه توجه کند؛ چرا که فارس نقش پشتیبان را نسبت به سایر مناطق ایفا می‌کند؛ اما از مزایای آن بی‌بهره است. وی می‌افزاید: به عنوان نمونه؛ منطقه عسلویه یکی از محورهای پرتردد کشور است که روزانه تلفات سنگینی را در آن شاهد هستیم. در حالی که جاده منتهی به آن از استان فارس می‌گذرد و بخش عظیمی از نیازهای نفتی کشور را تأمین می‌کند؛ ولی هیچ توجهی به آن نمی‌شود.

نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه ۷۵ درصد فرآورده‌های نفتی فارس، امروز

فارس | استان فارس با داشتن

مخازن عظیم گاز در مناطق نزدیک به نوار شمالی خلیج فارس، یکی از مستعدترین استان‌های کشور در زمینه توسعه نفت و گاز و زیرساخت‌های وابسته و دارای شرایط بسیار مطلوب در زمینه توسعه طرح‌های پتروشیمی است که متأسفانه در زمینه اجرای طرح‌های پتروشیمی با وجود طرح‌های مصوب، توسط مسئولان رها شده است.

با توجه به مطالبه جدی در زمینه ایجاد طرح‌های پتروشیمی در فارس و وجود نقشه جامع انرژی استان، پیشنهاد می‌شود تا حداقل از میان ۱۰ طرح پتروشیمی موجود، جمع‌بندی نهایی و کارشناسی در زمینه راه‌اندازی حداقل چهار پتروشیمی صورت پذیرد و با تعامل سازنده با وزارت نفت، اقدامات اجرایی این صنایع در آینده نزدیک محقق شود. طرح تبدیل گاز به فرآورده‌های نفتی و بررسی ظرفیت‌ها و ضرورت‌های توسعه انرژی‌های نو در استان فارس، نیروگاه خورشیدی چهار مگاواتی در سروستان، نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی در اقلید و پتلهای تولید داخلی از طرح‌های قابل توسعه در استان است.

متأسفانه در حال حاضر حوزه انرژی در این استان با کم و کاستی‌های بسیاری روبه‌رو شده است. بر اساس گزارش‌های ارائه شده، قدمت ۶۰ ساله شبکه‌ها و تأسیسات گازرسانی استان به‌ویژه کلان‌شهر شیراز سبب شده که شبکه‌های گازرسانی این شهر، پیچیده و درهم‌تنیده شوند.

بر اساس گفته مسئولان، موضوعاتی مانند مهاجرت، زلزله، رانش و فرونشست زمین موجب ضرورت بازنگری در طراحی و مقاوم‌سازی تأسیسات و شبکه‌های گازرسانی در این شهر شده است.

طرح فاضلاب شهر شیراز هم مربوط به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر است که پتانسیل کنونی این مجموعه، یک میلیون نفر است. با توجه به جمعیت شیراز توسعه این مجموعه باید به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار گیرد.

بنا بر اظهارات جعفر قادری؛ نماینده مردم شیراز و زرقان، تصفیه‌خانه شیراز وضعیت مناسبی ندارد و باید زمینه توسعه و تأمین اعتبار برای تحقق این مهم را پیگیری کرد.

■ عقب ماندن فارس از برنامه توسعه انرژی

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در این رابطه می‌گوید: استان فارس به عنوان عقبه مناطق نفت‌خیز کشور است. از ابتدای دولت نهم تصمیمات خوبی برای مناطق نفت‌خیز و عقبه آن‌ها گرفته شد. بخشی از آن‌ها اجرا گردید؛ اما بخشی نیز اجرایی نشد.

ابراهیم عزیزی اظهار می‌کند: با وجود اینکه استان فارس از مناطق نفت‌خیز پشتیبانی می‌کند؛ اما از ظرفیت این مناطق، بی‌بهره است. ۷۵ درصد فرآورده‌های نفتی استان فارس از طریق جاده و با تانکر تأمین می‌شود که این عامل موجب شده هنگام بروز حوادث طبیعی؛ مانند سیل و... با کمبود فرآورده روبه‌رو شویم.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم اذعان می‌کند: پالایشگاه استان ما هم‌زمان با ستاره خلیج فارس،

منطقه‌ای در شیراز است که گاز ندارد. در صورتی که سرمایه‌شدید در آن حاکم است و چندین واحد صنعتی نیز آنجا راکد شده و علیرغم تلاش شرکت گاز فارس، مصوبات غلط، دست آن‌ها را برای گازرسانی بسته است. این مصوبات باید به‌روز شوند.



از طریق جاده و با تانکر تأمین می‌شود، بیان کرد: هر ماه ۷۰ میلیارد تومان فقط هزینه حمل‌ونقل این فرآورده‌هاست و سیل، حوادث طبیعی و هر اتفاق غیرمترقبه نیز موجب اختلال در سوخت‌رسانی می‌شود. لذا باید موضوع خط انتقال فرآورده به استان فارس با جدیت دنبال شود.

عزیزی با انتقاد از بی‌توجهی‌ها به احداث پالایشگاه دوم شیراز نیز گفت: هم‌زمان با پالایشگاه ستاره خلیج فارس، کلنگ این پالایشگاه به زمین زده شد؛ اما هنوز کلنگ آن بر زمین مانده است! به‌راستی این چه عدالت و منطقی است؟ از گروه انرژی مجلس می‌خواهیم تا این موضوعات، تعیین تکلیف شوند. نماینده شیراز و زرقان در مجلس به موضوع عدم‌گازرسانی به برخی روستاها به دلیل مصوبات غلط نیز اشاره و اذعان می‌کند: منطقه‌ای در شیراز است که گاز ندارد. در صورتی که سرمایه‌شدید در آن حاکم است و چندین واحد صنعتی نیز آنجا راکد شده و علیرغم تلاش شرکت گاز فارس، مصوبات غلط، دست آن‌ها را برای گازرسانی بسته است. این مصوبات باید به‌روز شوند. وی به موضوع آب شرب شهرستان شیراز و بی‌توجهی مسئولان در این رابطه نیز اشاره کرده و می‌گوید: شیراز ۱۶۵ میلیون لیتر مصرف آب

سه اتیلن در عسلویه، سه پلی‌اتیلن در استان، دچار سیاسی‌کاری شد و عدم همکاری بی‌بهره برخی افراد در استان موجب شد این پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری که آمادگی خود را برای اجرای آن‌ها اعلام کرده بودند، به مرحله اجرا نرسد.

جعفر قادری با بیان اینکه این عدم همکاری و توجه افراد در استان برای اجرای این پروژه‌های مصوب شده، کار دست استان می‌دهد، بیان کرد: با عدم اقدام به اجرای این پروژه‌ها در زمان خودش بسیاری از موقیعت‌ها از جمله تأمین مالی این پروژه‌ها برای استان از دست رفته است و در حال حاضر نیز فرد و یا نهاد و مجموعه‌ای در استان وجود ندارد که ایجاد کننده تفاهم برای اجرای پروژه‌ها باشد. قادری با اشاره به اینکه اجرای برخی از این پروژه‌ها در استان آغاز شده است اظهار کرد: اجرای این طرح‌ها از جمله پالایشگاه اول یا سروستان، خط انتقال فرآورده از سیرجان به شیراز، پتروشیمی‌های ممسنی و کازرون، ایجاد مرکز آموزش نفت و گاز، فاز دوم پالایشگاه آغاز و دالان، ایستگاه تقویت فشار گاز میدان‌های هما و وراوی و مرکز تفکیک میدان تانباک، نیروگاه خورشیدی، خط پرو اتیلن در استان باید با جدیت دنبال شود تا به منصفه ظهور برسد.

خبر

دستور دادستان گلستان برای رسیدگی به گوزن‌های قرمز ایرانی



گلستان- ایستا | دادستان مرکز گلستان با احضار مدیران محیط زیست و منابع طبیعی استان، دستور اکید رسیدگی به وضعیت گوزن‌های قرمز ایرانی در جنگل «قرق» را صادر کرد.

محمود اسپانلو با اشاره به اینکه در روزهای گذشته اخبار نگران‌کننده‌ای پیرامون وضعیت نامناسب زیستگاه مرال‌های ایرانی در استان گلستان منتشر شد، اظهار کرد: به دلیل اهمیت موضوع، دادستانی به وضعیت این زیستگاه که قدیمی‌ترین زیستگاه مرال ایرانی محسوب می‌شود، ورود کرد.

وی افزود: در بررسی میدانی صورت گرفته متوجه شدیم وضعیت نگهداری گوزن‌های قرمز ایرانی در جنگل قرق اصلاً مناسب نبوده و این جانوران در شرایط نامناسبی به سر می‌برند.

دادستان استان گلستان با تأکید بر اینکه شرایط نگهداری و تغذیه این گوزن‌ها به گونه‌ای است که جمعیت این جانوران از ۳۴ رأس در سال‌های گذشته به هفت رأس در حال حاضر رسیده است، خاطرنشان کرد: امروز مدیران منابع طبیعی و محیط زیست استان را فراخواندیم تا مکلف شوند در نخستین گام، حداکثر تا پنج روز آینده برای تعمیر فنس‌های محل نگهداری این گوزن‌ها اقدام کنند.

شیراز میزبان نمایشگاه تولید دانش بنیان‌ها



فارس | حمیدرضا ایزدی؛ رئیس سازمان صمت فارس با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری در راستای اینکه تولید دانش بنیان و اشتغال‌آفرینی، موجب پیشرفت اقتصادی خواهد بود، از برگزاری نخستین نمایشگاه تولید ایرانی دانش‌بنیان به میزبانی شیراز خبر داد و گفت: «این نمایشگاه از ۳۱ خرداد تا ۳ تیر ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌شود.»



ایمن‌سازی بگیرها و سواحل منطقه مکران

استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه آبگیرها و سواحل منطقه مکران ایمن‌سازی می‌شود، گفت:

«تمامی هو‌تگ‌های جنوب استان باید به بهترین شکل و در کوتاه‌ترین زمان ممکن حصارکشی شوند.» وی افزود: «یک هزار و ۷۰ هو‌تگ و آبگیر داریم که به نوعی تأمین‌کننده معاش و پرورش دام هستند.»



خبر

۱۹ روستای کردستان به‌شبه‌کلیه متصل شد

سندج-ایران

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان گفت: «طبق برنامه، امسال ۲۹۲ روستای استان به اینترنت و شبکه ملی اطلاعات متصل می‌شود که از این تعداد تاکنون برای ۱۹ روستای آن انجام شده است.»

آرام حیدری اظهار کرد: این روستاها بالای ۲۰ خانوار جمعیت داشته و اعتبار مورد نیاز برای اتصال آن‌ها به اینترنت، از محل طرح USO وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تأمین شده است.

حیدری ضرب نفوذ اینترنت پهن باند سیار کردستان را ۹۷.۹۹ درصد و این رقم را در کشور ۱۵۵.۱۹ درصد اعلام کرد و گفت: «استان در این حوزه، رتبه ۱۹ کشور را دارد.»

ایمن‌سازی جاده‌های قم ضروری است

قم | معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قم گفت:

ایمن‌سازی جاده‌های قم اولویت دستگاه‌های مسئول در حوزه راه‌هاست و در این زمینه عملکرد دستگاه‌ها مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

ابراهیم معتمدی با اشاره به تعطیلات پیش رو و حجم مسافران و زائران به استان قم اظهار کرد: به مناسبت



۱۰۵ نفر سال گذشته

در دریای مازندران غرق شدند

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران با اشاره به اینکه سال قبل ۱۴۷ نفر در آب‌های استان شامل: دریا، رودخانه و استخر غرق شدند، گفت: «از این تعداد،

ایام نیمه خرداد و همچنین تعطیلات پیش رو، حجم مسافرت‌های زائران و مسافران به استان قم افزایش می‌یابد که دستگاه‌های مسئول در این راستا می‌بایست آمادگی‌های لازم را داشته باشند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قم عنوان کرد: نقش پلیس راه و کارشناسان متخصص در بررسی

۱۰۵ نفر در دریا غرق شدند.» علی‌عباسی اظهار کرد: در سال قبل ۱۴۷ نفر شامل ۱۲۹ مرد و بقیه زن در دریا، رودخانه، استخر و کانال غرق شدند. عباسی تصریح کرد: از این موارد ۱۰۵ نفر در دریا، ۲۴ نفر در رودخانه، ۶ نفر در استخر شنا، هفت نفر

گزارش قدس از وضعیت مردمان نیمروز

«هیرومند» رودخانه‌ای که دیگر نمی‌گرید



استان سیستان و بلوچستان به‌عنوان انبار غله آسیا معروف بود و در این خصوص دارای افتخارات فراوانی بوده است. با وجود اقدامات خوب نظام جمهوری اسلامی ایران طی این سال‌ها متأسفانه به دلیل عدم مدیریت فرصت‌ها و تهدیدها، مشکلاتی ایجاد شده که در شأن مردم این دیار نیست.

دریاچه‌ها مون است، اما سهم دولتمردان ایرانی به دلیل دیپلماسی ضعیف در قبال کشور همسایه در این فاجعه زیست‌محیطی بسیار زیاد است. بسیاری از صاحبزنان بر این عقیده‌اند با وجود همکاری بی‌شائبه ایران در قبال ترانزیت کالاهای اساسی به کشور افغانستان و تأمین نیازهای آن‌ها از طریق بندر چابهار و همچنین فراهم‌سازی بستر مناسب برای سرمایه‌گذاری و استفاده تجار افغانی از امکانات و ظرفیت‌های موجود، بنابراین بی‌توجهی به موضوع حقایق طرف دولت افغانستان همکاری یک‌جانبه و بدون تعامل با کشور ایران است.

تمام مشکلات را به افغانستان گره‌زنیم

در حالی که بسیاری از مردم، مشکلات سیستان و خشکسالی را به موضوع حقایق گره می‌زنند اما نماینده مردم زابل در مجلس ضمن اشاره به خشکسالی سیستان و بلوچستان و به‌خطر افتادن معیشت می‌گوید: دولتمردان برای نگهداشت مردم به‌ویژه در مناطق مرزی هیچ‌گونه اقدامی انجام نداده و این برنامه‌ها هیچ ربطی به افغانستان ندارد.

حبیب‌الله دهمرده اظهار می‌کند: استان سیستان و بلوچستان به‌عنوان انبار غله آسیا معروف بود و در این خصوص دارای افتخارات فراوانی بوده است. با وجود اقدامات خوب نظام جمهوری اسلامی ایران طی این سال‌ها متأسفانه به دلیل عدم مدیریت فرصت‌ها و تهدیدها، مشکلاتی ایجاد شده که در شأن مردم این دیار نیست.

نماینده مردم زابل، زهک، هیرومند و نیمروز و هامون در مجلس شورای اسلامی تصریح می‌کند: عمده فعالیت و اقتصاد معیشتی مردم سیستان و بلوچستان بر پایه کشاورزی و وابسته به آب رودخانه هیرومند است اما متأسفانه استمرار دو دهه خشکسالی موجب شده مردم مرزنشین

جاده‌ها به منظور شناسایی و رفع نقاط خطر آفرین در محورهای استان قم و همچنین برنامه‌ریزی برای ایمن‌سازی جاده‌ها دارای اهمیت است. وی افزود: اگر دستگاه‌های مسئول در حوزه راه‌ها به وظایف خود در راستای ایمن‌سازی جاده‌ها عمل کنند، شاهد کاهش تصادفات خواهیم بود و در این

هم در دریاچه مصنوعی و سد و چهار نفر در حوض یا حوضچه و یک نفر هم در استخر کشاورزی غرق شدند.

مدیر کل پزشکی قانونی استان توصیه‌هایی برای پیشگیری از غرق‌شدگی در دریا، رودخانه، استخر

در شرایط سختی قرار گرفته و به بخش‌های دیگر مهاجرت کنند و این افزایش موج مهاجرت همانند یک سم مهلک برای کشور است. دهمرده تأکید می‌کند: اگر همان بحث پیشگیری برای نگهداشت مردم در منطقه بر اساس برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت انجام می‌شد اکنون شاهد این مشکلات نبودیم اما متأسفانه اراده‌ای برای اجرای آن‌ها وجود نداشت و این برنامه‌ها هیچ ربطی به افغانستان ندارد.

دهمرده ضمن اشاره به اینکه آب رودخانه هیرومند به مدت ۹ ماه در سال ۱۳۵۰ خشک شد ادعان می‌کند: این موضوع موجب مهاجرت نیمی از مردم سیستان و بلوچستان به دشت گرگان شد و در سال ۱۳۵۱ شاهد قرارداد ظالمانه میان ایران و افغانستان بودیم که بر اساس آن باید ۲۶ مترمکعب در ثانیه یعنی ۷۲۰ میلیون مترمکعب در سال به ایران پرداخت می‌شد که افغانستان به این موضوع پایبند نبود.

درس عبرت نگرفتیم

نماینده مردم زابل ادامه می‌دهد: متأسفانه از این حادثه عبرت نگرفتیم بلکه برعکس آن نیز عمل کردیم و بندهایی را به این قرارداد اضافه کردیم و از سوی دیگر برخلاف تمام مطالب علمی مرزهای سیستان و بلوچستان را از جمعیت خالی کردیم. مردم این استان به رودخانه هیرومند وابسته بوده و زندگی خود را از طریق کشاورزی و دامداری به روش سنتی زمان رستم پیش می‌بردند. دهمرده یادآور می‌شود: سد کمال خان روی رودخانه توسط بدخواهان ایجاد و آن منطقه استراتژیک که به فرموده رهبر معظم انقلاب تنگه احد ایران است را خالی از جمعیت غیور و مردان عزیز کردند. وی می‌گوید: برای برون‌رفت از این وضعیت که قابل پیش‌بینی بود ما پیوسته سؤال و نشست‌هایی را با دولتمردان برگزار کردیم و متأسفانه جوابی نشنیدیم.

وی تأکید می‌کند: برای پایان دادن به این وضع اسفبار باید برنامه‌هایی علمی، کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت که بعد از جلسات متعددی مورد موافقت سران قوا و دستگاه‌ها قرار گرفته به خوبی اجرایی شود البته در رابطه با آب پایدار مواردی قانونی مصوب و ردیف‌هایی در بودجه برای آن‌ها تعیین شده که باید هرچه سریع‌تر اجرایی شود. نماینده مردم زابل، زهک و هیرومند در مجلس ادامه می‌دهد: انتقال آب از دریای عمان به سیستان و بلوچستان در سال ۱۴۰۰ تصویب شد که ضرورت دارد هرچه سریع‌تر تسریع شود.

وی تأکید می‌کند: دشمنان خبیث بدانند که رهبر معظم انقلاب و مسئولان هنر تبدیل تهدید به فرصت‌ها را دارند و به لطف خدا سیستان و بلوچستان بعد از خشک شدن اقیانوس‌ها که امری محال است، خشک خواهد شد.

فناوری

دانشگاه تبریز، مقام اول داروسازی در خاورمیانه



اجتماعی، ارزیابی و رتبه‌بندی می‌کند. وی اظهار کرد: بر اساس نتایج سال ۲۰۲۲ این نظام رتبه‌بندی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز موفق به حضور در میان دانشگاه‌های برتر خاورمیانه و جهان شد که طبق شاخص‌های تخصصی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز در شاخص داروسازی فارماکولوژی، سم‌شناسی و فارماسیوتیکس موفق به کسب جایگاه ۵۶ام جهان شده است. شهابی ادامه داد: این در حالی است که رتبه دانشگاه علوم پزشکی تبریز در سال گذشته در زمینه فارماکولوژی، توکسیکولوژی و فارماسیوتیکس رتبه دو کشوری بود و بین کل دانشگاه‌های جهان نیز از رتبه ۷۶ به رتبه ۵۶ ارتقا یافته است. وی هدف‌گذاری این معاونت در حوزه پژوهش‌های دارویی را قرار گرفتن در رتبه‌های اول تا پنجم جهان در پنج سال آینده اعلام کرد.

آذربایجان شرقی | معاون

تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی تبریز اعلام کرد: این معاونت در زمینه شاخص‌های داروسازی در حوزه فارماکولوژی، سم‌شناسی و فارماسیوتیکس مقام اول خاورمیانه و ایران را کسب کرده است. دکتر پرویز شهابی ارتقای افتخار آمیز جایگاه دانشگاه علوم پزشکی تبریز در شاخص داروسازی را اتفاقی بسیار مهم و تعیین‌کننده دانست و افزود: این رتبه‌بندی از سوی نظام ارزیابی و رتبه‌بندی بین‌المللی سایماگو (SIR)، یکی از نظام‌های معتبر و دارای قدمت در زمینه پژوهش‌های پزشکی به انجام رسیده است که سالانه عملکرد پژوهشی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی جهان را بر اساس سه دسته شاخص‌های پژوهشی، نوآوری و

... بیان کرد: آشنایی با فنون اولیه شنا، آگاهی از محدودیت‌ها و رعایت آن‌ها از ابتدایی‌ترین الزامات قبل از شناست و اطلاع از وضعیت عمق آب، قبل از تصمیم به شیرجه زدن و حتی قبل از ورود به آب، ضروری است.

خبر

تولیدکنندگان مرغ گوشتی بسته‌تشییقی می‌گیرند



کهگیلویه و بویراحمد | رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد از فراهم شدن شرایط جوهریزی و تولید و پرورش مرغ گوشتی خبر داد.

سید علی معتمدی‌پور گفت: تولیدکنندگان مرغ گوشتی هیچ نگرانی بابت تولیدات خود نداشته و مطمئن باشند همه‌مازاد تولید آن‌ها از سوی شرکت پشتیبانی امور دام خریداری خواهد شد تا به عنوان یک ذخیره استراتژیک هر وقت نیاز باشد به بازار تزریق شود و مصرف‌کنندگان نیز نگران کمبود گوشت مرغ نباشند.

وی همچنین از عقد قرارداد با مرغداران در پایان دوره پرورش به عنوان خرید قراردادی خبر داد و توضیح داد: با این دو بسته تشویقی، هیچ تولیدکننده‌ای نباید نگران بازار یابی محصولات خود باشد. معتمدی‌پور افزود: همچنین تسهیلات ارزان‌قیمت خرید نهاده برای همه مرغداران، پیش‌بینی شده و بانک کشاورزی پای کار است و حتی در روزهای تعطیل نیز آماده ارائه خدمات به تولیدکنندگان می‌باشد.

فرمانده قراگاه امنیت غذایی کهگیلویه و بویراحمد گفت: علاوه بر آنکه نهاده مورد نیاز مرغداران تا ۲۱ اردیبهشت با همان قیمت قبل تأمین شده، این نهاده‌ها بدون محدودیت و با ارز نیمایی به‌روز در سامانه بازارگاه بارگذاری می‌شود.

وی ادامه داد: برای هر مرغداری که بخواهد بیش از ظرفیت اسمی خود، جوهریزی کند، مجوز لازم صادر می‌شود. علاوه بر خرید قراردادی محصول نهایی مرغداران، شرایط خرید نهاده به صورت مدت‌دار دو ماهه نیز در سامانه بازارگاه فراهم شده تا هیچ نگرانی و محدودیتی برای جوهریزی تولیدکنندگان مرغ گوشتی نباشد.

۶ بنای تاریخی اصفهان در فهرست آثار ملی کشور



اصفهان | اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان اعلام کرد: ۶ بنای تاریخی استان به منظور ثبت در فهرست آثار ملی برگزیده و پرونده آن‌ها تدوین و مستندسازی شده است. روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان روز دوشنبه اعلام کرد: ۶ پرونده از بناهای تاریخی استان شامل آب‌انبار افوشته‌نطنز، خانه تاریخی ایزدی زواره، کارخانه‌ریسندگی کاشان و خانه تاریخی روضاتی، بقعه تاریخی بابا عبدالله و بقعه تاریخی بابا شیر در اصفهان به منظور ثبت در فهرست آثار ملی، تدوین و مستندسازی شده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: یکی از این آثار، آب‌انبار تاریخی افوشته در باغشهر تاریخی نطنز متعلق به دوران قاجار است که پس از اتمام عملیات مرمت، به‌ثبت ملی می‌رسد.

علیرضا ایزدی با اشاره به نهضتی که در زواره (از توابع اردستان) برای حفاظت از آثار و بافت تاریخی این شهر کویری آغاز شده است، افزود: پرونده ثبتی خانه تاریخی ایزدی نیز در این شهر تدوین شد. وی خاطر نشان کرد: کارخانه‌ریسندگی کاشان که در سال ۱۳۲۷ تأسیس شد، یکی از پرونده‌های ثبتی مطرح شده است که با توجه به قدمت بنای سردر، بخش اداری و برج‌های این کارخانه، مقرر شد این سه بخش باقی‌مانده از کارخانه در یک پرونده مشترک به‌ثبت ملی برسد.

وی تأکید کرد: پرونده‌های خانه تاریخی روضاتی و بقعه‌های تاریخی بابا عبدالله و باباشیر در اصفهان نیز تدوین و در نشست شورای ثبت اداره کل میراث فرهنگی اصفهان به تصویب اولیه رسید.

رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در همدان پایین است

همدان | معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان همدان با بیان اینکه میزان رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در استان، پایین‌تر از نرم‌کشوری است، گفت: «میانگین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور ۴۶ درصد و در استان همدان ۴۲ درصد است.» دکتر فاطمه ترکمان اسدی یکی از نیازهای کنونی را

علاوه بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی، ترغیب و تشویق جامعه هدف به تزریق دُز سوم و چهارم واکسن کرونا دانست. وی افزود: این استان با وجود تلاش‌های صورت گرفته، پیشرفت قابل توجهی در تزریق دُز سوم و چهارم واکسیناسیون نداشته است و برای نوبت چهارم حدود

از مهم‌ترین اهداف شرکت گاز استان مرکزی به شمار می‌رود که برای نیل به این هدف، آماده می‌شویم. محمدرضا سمیعی از مقاوم‌سازی ایستگاه‌های تقلیل فشار به منظور جلوگیری از قطع گاز جهت ارائه خدمات مستمر و مداوم

◀ برگزاری ۱۵ مانور برای پیشگیری خطرات ناشی از گاز در استان مرکزی
مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی گفت: آمادگی، پیش‌بینی، پیشگیری خطرات ناشی از گاز و حفاظت و حراست از تأسیسات گازی



با وجود وعده دولت برای احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در همدان

عملیات اجرایی مسکن ملی، کند پیش می‌رود



همدان | ساخت و تحویل چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال و در طول فعالیت دولت سیزدهم از جمله وعده‌هایی است که هم‌زمان با آغاز به کار دولت تاکنون در برخی از استان‌ها آغاز شده و البته با انتقاداتی نیز همراه است. کمبود واحدهای مسکونی و تعداد مستأجرانی که این روزه‌ها در پی افزایش دو برابری اجاره‌خانه، زیر بار فشار اقتصادی، کمر خم کرده‌اند، در استان همدان کم‌نیست و لذا بسیاری از آن‌ها به همین طرح نهضت ملی مسکن چشم‌دوخته‌اند.

■ متقاضیان همدانی

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان در این رابطه با بیان اینکه نزدیک به ۱۲۱ هزار نفر در استان به عنوان متقاضی طرح نهضت ملی مسکن، از ابتدای بازگشایی سامانه ثبت‌نام وزارت راه و شهرسازی تا کنون نام‌نویسی کرده‌اند، اظهار کرد: در مرحله نخست پالایش اطلاعات و راستی‌آزمایی ثبت‌نام کنندگان، شرایط ۹۵ هزار متقاضی تأیید شده است. عزیز اله یوسفی در نشست خبری با خبرنگاران افزود: مرحله دوم و سوم پالایش اطلاعات متقاضیان تا ۳۱ اردیبهشت ادامه داشته و در نهایت از افراد واجد شرایط برای واریز وجه اولیه دعوت می‌شود. یوسفی با اشاره به اینکه سامانه طرح نهضت ملی مسکن تا پایان خرداد برای ویرایش اطلاعات متقاضیان باز است، تصریح کرد: متقاضیان در این طرح تا ۳۱ خرداد می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی، درخواست ویرایش اطلاعات خود و تغییر شهر راثبت کنند.

■ احداث ۲۰ هزار واحد مسکونی

وی افزود: طرح الحاق ۶۸۰ هکتار زمین به حریم

شهر همدان به سرانجام رسید و در فاز نخست، ۲۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این اراضی ساخته می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان افزود: براساس برآورد اولیه متقاضیان باید برای خانه‌دار شدن در این طرح، بین ۲۲۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان آورده نقدی و تا ۳۵۰ میلیون تومان نیز تسهیلات با سود ۹ درصد پرداخت کنند. وی تصریح کرد: در اجرای طرح نهضت ملی مسکن برای هر واحد مسکونی باید ۲۷۳ مترمربع عرصه و ۱۲۰ مترمربع محدوده شهری در نظر گرفته شود. یوسفی با اشاره به اینکه در برنامه چهار ساله دولت، بیش از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در استان همدان ساخته می‌شود، افزود: برای ساخت این واحدهای مسکونی، ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار زمین نیاز است که تاکنون ۹۰۰ هکتار آن تأمین شده و یک هزار و ۷۰۰ هکتار دیگر باقی مانده است. وی اظهار داشت: در حال حاضر ۳ هزار و ۴۸۴ واحد مسکونی در قالب مسکن خود مالک، گروه ساخت و مشارکت بنیاد مسکن در دست ساخت است.

■ مسکن مهر بدون متقاضی مانده است

مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با بیان اینکه یک هزار و ۵۰۳ واحد از طرح مسکن مهر در شهرهای کوچک استان همدان بدون متقاضی باقی مانده است، تصریح کرد: در طرح مسکن مهر، نزدیک به ۲۹ هزار واحد مسکونی در طول هشت سال در استان همدان ساخته شد و ما باید این بار با یک همدلی، اتحاد و کار تیمی، یکصد هزار واحد مسکونی را در طول چهار سال بسازیم. حجم کار بالاست و باید همه برای اجرای آن دست‌به‌دست هم‌بدهیم. وی خاطر نشان کرد: استان همدان ۳۲ شهر دارد که برای ۱۲ شهر زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت، زمین طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است و در سه شهر ملایر، کیبودرآهنگ و لالچین نیز با مشارکت اوقاف و امور خیریه، زمین تأمین می‌شود. یوسفی ادامه داد: شهرهای مهاجران، آجین، پالیز، کرفس و دمق متقاضیان اندکی دارند که در آن به‌راحتی زمین مورد نیاز این طرح تأمین می‌شود.

■ روند ساخت مسکن ملی، مطلوب نیست

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی

یک هزار و ۲۰۰ دُز تزریق شده که این تعداد نیز به منظور حضور در سفرهای خارجی نسبت به تزریق واکسن اقدام کردند. اسدی خاطر نشان کرد: در زمینه واکسیناسیون مادران باردار و گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ ساله چالشی نداریم و عدد موجود، درخشان و خوب است. همچنین



به مشترکین گاز طبیعی خبر داد و اضافه کرد: به حداقل رساندن تلفات انسانی و خسارت‌های مالی از مهم‌ترین اهداف این شرکت است. به گفته وی مقاوم‌سازی ساختمان‌های اداری در برابر زلزله به منظور تداوم خدمات‌رسانی،

اجرای سیستم اعلام و اطفای حریق برای نواحی و برگزاری ۱۵ مورد مانور در سطح استان به منظور تمرین و آموزش جهت آمادگی و مقابله در شرایط اضطراری از جمله اقداماتی است که انجام شده است.

افزایش دوباره آمار کرونا در گلستان



گلستان | سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان از روند افزایشی کرونا در استان گلستان خبر داد و گفت: «در حال حاضر ۱۰۱ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند.»

سعید گل فیروزی با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در گلستان اظهار کرد: در حال حاضر ۱۰۱ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی استان گلستان بستری هستند که از این تعداد ۲۴ بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه، تحت درمان قرار دارند و ۱۵ نفر از طریق دستگاه تنفس مصنوعی به زندگی ادامه می‌دهند.

وی با بیان اینکه در حال حاضر شهرستان‌های بندرگز، بندرترکمن، علی‌آباد، کتشل، گالیکش، گمیشان، مراوه‌تپه، میوندشت و کلالة در شرایط زرد قرار دارند، افزود: خوشبختانه در حال حاضر هیچ یک از شهرستان‌های استان در وضعیت قرمز یا نارنجی کرونایی قرار ندارند و شهرستان‌های آزادشهر، آق قلا، رامیان، کردکوی، گرگان و گنبدکاووس نیز در شرایط آبی کرونایی قرار گرفتند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان از تزریق بیش از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار دُز واکسن کرونا در مجموع سه دز در استان گلستان خبر داد و بیان کرد: حدود ۹۴ درصد از واجدان شرایط در استان گلستان، واکسن نوبت اول و بیش از ۸۴ درصد مردم در استان نیز نوبت دوم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند. همچنین دریافت دز سوم واکسن کرونا در گلستان به حدود ۴۰ درصد رسیده است.

پرداخت ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل سفر رئیس جمهور به لرستان



لرستان | مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری لرستان گفت: ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه با بازپرداخت ۶۰ ماهه، مصوب سفر آذرماه سال گذشته رئیس جمهور به استان در حال پرداخت است.

سعید یادگاری اظهار کرد: در این راستا ۳۵ هزار و ۸۶۳ فقره تسهیلات بانکی در حال پرداخت است که از این تعداد ۲۰ هزار و ۵۸۱ فقره به وام خرد قرض الحسنه؛ شامل کمک هزینه تعمیر مسکن، درمان، ودیعه مسکن، قرض الحسنه ضروری، هزینه تحصیل، وام بانکی و خرید کالا تخصیص یافته است. وی افزود: مشابه این خدمت در دولت قبلی، در سال ۱۳۹۶ با حدود ۵ میلیارد تومان اعتبار جهت درخواست‌های مردمی، تصویب و پس از سه سال در سال ۱۳۹۹ به متقاضیان پرداخت شد.

وی اظهار کرد: وام‌های قرض الحسنه سفر رئیس جمهور به مبلغ ۱۵ میلیون تومان با بازپرداخت ۶۰ ماهه به مرور در حال پرداخت می‌باشد و بانک‌ها گزارش هفتگی روند پرداخت را به صورت مستمر به بازرسی استانداری لرستان ارائه می‌کنند. مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری لرستان تأکید کرد: انتظار می‌رود بانک‌ها نیز نسبت به مانع‌زدایی و تسهیل نمودن شرایط ضمانت وام‌ها، همکاری لازم را با متقاضیان در دستور کار شعب قرار دهند.

گزارش

بنا بر اظهارات نمایندگان مردم

راه‌های ارتباطی گیلان، ناهموار است



گیلان | استان‌های شمالی کشور از جمله گیلان به دلیل حجم سفر و همچنین پیوند خوردن روستاها با مراکز صنعتی و شهری با ترافیک سنگینی در ایام سال روبه‌روست که توسعه و استانداردسازی این جاده‌ها بیش از هر زمان دیگری ضروری است.

به طور مثال؛ محور مواصلاتی حد فاصل میدان «گیل» تا شهر صنعتی رشت یکی از محورهایی است که طی چند سال گذشته به محدوده شهری رشت افزوده شده؛ اما تاکنون نسبت به تغییر میلمان ترافیکی آن از وضعیت جاده‌ای به شهری اقدامی صورت نگرفته و رانندگان در زمان تردد در این راه، سرعت خود را متناسب با سرعت جاده در نظر می‌گیرند و این موضوع، اصلی‌ترین علت بروز تصادفات رانندگی در این مسیر است. تصادفات بی‌حدمومرز و کشته و زخمی شدن بسیاری از مسافران و شهروندان در همین محور، موجب شده تا پلیس راهور برای ایمن‌سازی، رفع نواقص هندسی و تجهیز این مسیر، دست به شکایت بزند و از طرفی سازمان بازرسی کل کشور به منظور مقابله با ترک فعل و انجام وظایف قانونی مدیران و کارمندان دستگاه‌های اجرایی استان به اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان گیلان و همچنین شهرداری رشت، تذکر جدی و هشدار قانونی بدهد.

تعداد زیاد راه‌های ارتباطی در این استان که نمی‌تواند برای تردد روستاییان بوده و حالا با هجوم خودروهای پرسرعت، زیر بار ترافیک رفته، موضوعی است که مجمع نمایندگان استان نیز چندی پیش بر ضرورت بهسازی راه‌ها تأکید کرد.

■ امامزاده - رشت وضعیت نامساعدی دارد

نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی از راه‌های اصلی استان و وضعیت

نامطلوبشان انتقاد کرده و می‌گوید: «وردی استان گیلان از امامزاده‌هاشم به رشت وضعیت بسیار نامساعدی دارد به گونه‌ای که تراکتور هم در آن حرکت نمی‌کند. استدعا داریم این راه‌ها به سرعت اصلاح کنید.»

سید کاظم دل‌خوش اباتری در نشست هماهنگی با تعدادی از مدیران دستگاه‌های اجرایی و خدماتی استان با اشاره به تنزل عملکرد مدیران در ساختار اداری کشور، اظهار کرد: شرایط کشور به گونه‌ای شده که مدیری‌ها ضعیف می‌باشد و با تغییر متوالی مدیران، مردم راضی نمی‌شوند و این نماینده مجلس است که باید به مردم پاسخ دهد.

■ سرعتگاه‌ها ساماندهی شود

نماینده مردم رشت و خمام در خانه ملت نیز با اشاره به پروژه‌های راه ناتمام در استان اظهار می‌کند: راه لوشان به رودبار سال‌ها به عنوان یک مطالبه، باقی مانده که باید اقدام عاجلی در این رابطه از سوی مسئولان استانی صورت بگیرد. سیدعلی آقازاده با اشاره به مستهلک بودن راه‌ها

نماینده مردم تالش، رضوانشهر و ماسال در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در دولت آیت‌الله رئیسی، امور و مشکلات باید با یک اشاره حل شوند، گفت: ۱۱ رودخانه وحشی در تالش وجود دارد و پل‌ها در مسیر رودخانه‌های تالش همیشه آبیستن تخریب هستند. از این رو باید اعتبارات پل‌سازی و نگهداری آن‌ها در غرب گیلان در دستور کار قرار بگیرد. نماینده مردم تالش در خانه ملت با بیان اینکه پروژه مرکز قلب تالش از سوی راه و شهرسازی متوقف شده و با سرعت کنونی، احداث این پروژه احتمالاً حداقل ۱۰ سال طول می‌کشد، گفت: «مسئولان توجه داشته باشند که در غیاب این مرکز، بیماران باید حداقل ۱۰۰ کیلومتر تالش تا رشت را جهت انجام یک ویزیت و یا آزمایش بپیمایند. در حالی که راه و شهرسازی باید در این زمینه اقدام عاجل را در دستور کار خود قرار دهد.»

■ راه خمام - خشکبیجار ناهموار است

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس یازدهم نیز با اشاره به وضعیت نامطلوب راه‌های اصلی در استان ادعا می‌کند: راه خمام به خشکبیجار یکی از راه‌های خطرناک در استان است و ما منتظریم تا دستگاه متولی، مشکلات آن را به سرعت حل کند.

محمدرضا احمدی با بیان اینکه نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی وظیفه جذب اعتبار ندارند بلکه ما در کنار وظایف قانونی فقط یک تسهیلگر هستیم؛ عنوان می‌کند: مسئولان باید در پیگیری اموری همچون راه، بیشتر تلاش کنند. تارضیات نسبی مردم فراهم شود.

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس یادآور می‌شود: مدیران استان شعار دولت رئیسی را که انقلابی و جهادی بودن است، جدی بگیرند و در بدنه دولت از مدیران قوی استفاده نمایند.



خبر

کتابخانه‌های عمومی بوشهر فرسوده است

بوشهر | مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر گفت: ۵۰ درصد از کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر فرسوده است و نیاز به بازسازی و زیباسازی دارد. حیدر راهب عنوان کرد: مشکلات کتابخانه‌های عمومی بوشهر در دو سطح سخت‌افزاری و نرم‌افزاری است که در بخش سخت‌افزاری، فرسوده بودن ساختمان و فضای کتابخانه‌ها مهم‌ترین مسئله است. وی افزود: اگر قرار است اقدامات فرهنگی اثرگذار باشد باید به جلوه‌های بصری و زیبایی فضا توجه کرد. راهب بیان کرد: در زمان حاضر، کتابخانه سیار در روستاها فعال نیست؛ اما به دنبال این هستیم تا با ترتیب دادن اردوهای جهادی با استفاده از کتابدارهای داوطلب به روستاهای پیرامون هر یک از کتابخانه‌ها خدمت‌رسانی شود.



وزیر آموزش و پرورش به گلستان سفر می‌کند

دکتر یوسف نوری؛ وزیر آموزش و پرورش در سفری یک روزه و به منظور بررسی وضعیت آموزش و پرورش استان گلستان و آشنایی از نزدیک مقام عالی وزارت با چالش‌های تعلیم و تربیت در این استان، به گرگان می‌رود.

نخبه دهه هفتادی، مدیر کل مدیریت بحران استان مرکزی شد



تجارت
زنجان

با حکم استاندار استان مرکزی، یک دهه هفتادی به عنوان مدیر کل مدیریت بحران استان مرکزی منصوب شد. امید محترمی، جوان نخبه دهه هفتادی با حکم استاندار مرکزی به عنوان مدیر کل مدیریت بحران استان منصوب شد. رئیس ستاد راهبردی و هدایت حرکت‌های محرومیت‌زدایی

استان مرکزی و نماینده تام‌الاختیار استاندار، مسئول سازمان بسیج سازندگی استان مرکزی، مسئول قرارگاه شهید باقری استان مرکزی، دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه روح الله استان مرکزی، مسئول نهاد پیشرفت و آبادانی شهرستان خنداب، دبیر نهضت کمک مؤمنانه استان مرکزی، دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی

آب از دانشگاه تهران، تألیف بیش از ۲۰ عنوان مقاله کنفرانسی و علمی پژوهشی، طراحی، ساخت و ثبت اختراع دستگاه خودکار آبیاری سطحی با هدف کاهش مصرف آب و دستگاه یار آبیاری با هدف پایش مدیریت منابع آب در مزرعه، دو سال انتخاب به عنوان پژوهشگر برتر جشنواره فجر دانش، پژوهشگر جوان و مخترع برتر

استان تهران در سال ۱۳۹۴، پژوهشگر و مخترع برتر بسیج دانشجویی دانشگاه‌های استان تهران، مخترع برتر سال ۹۵ کشور در رقابت اختراعات رویش بنیاد ملی نخبگان، انتخاب به عنوان جوان نخبه و نمونه استان مرکزی در سال ۱۳۹۶، رتبه اول پژوهشگران جوان استان مرکزی در سال ۱۳۹۷، اهم سوابق وی است.



بندر شهیدباهر
به ۱۰ هکتار زمین
پس کرانه نیاز دارد

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر بندرعباس گفت: «برای توسعه پس کرانه مناسب ترانزیت و خارج شدن از بن بیست این بندر به ۱۰ هکتار زمین نیاز است.» این بندر در صورت داشتن زمین و پس کرانه مناسب، ظرفیت تخلیه ۲ هزار و ۵۰۰ خودرو در طول یک هفته را دارد.



هرمزگان | غار نمکدان
با طول ۶ هزار و ۸۵۰ متر، بزرگ‌ترین غار نمکی جهان است. سقف این غار از قندیل‌های مرمرین نمک در اشکال مختلف پوشیده شده است و رطوبت هوای جزیره و نفوذ آب در غار سبب چکیدن آب نمک بر بدنه قندیل‌ها و همچنین تغییر شکل دائمی آن‌ها می‌شود.

ژئوپارک قشم منطقه‌ای است طولی که در شرق آن پاروستای طبل و سلخ، در غرب پاروستای گوری و کانی، در شمال با ساحل شمالی و از جنوب با ساحل جنوبی خلیج فارس همسایه است. این ژئوپارک به علت قرار گرفتن در منطقه استراتژیک خلیج فارس از اهمیت بالایی برخوردار است.

ژئوپارک جهانی قشم استان هرمزگان به عنوان اولین و تنها ژئوپارک خاورمیانه محسوب می‌شود که در سال ۲۰۰۶ در یونسکو به ثبت رسید و عضو شبکه جهانی ژئوپارک‌ها شد و ایران نیز به واسطه آن، یکی از ۶ کشور صاحب ژئوپارک در قاره آسیا بعد از چین، مالزی، کره، ژاپن و ویتنام شناخته شد و همچنین به عنوان یکی از ۱۹ کشور جهان به طور رسمی کاندیدای بهره‌مندی از این امتیاز شده است.

در جزیره قشم پدیده‌های زمین‌شناسی منحصربه‌فردی مانند گنبد‌های نمکی، یادگانه‌های کوتاتر، چشمه‌های گوگرد، دره‌های شگفت انگیز و ۲۵ کیلومتر ساحل بکر و زیبا وجود دارد.

ژئوپارک‌ها موضوعات جدیدی در صنعت گردشگری محسوب می‌شوند و تجارب کشورهای پیشگام در زمینه گردشگری نشان می‌دهد که درآمدهای حاصل از جذب گردشگر توسط ژئوپارک، خیلی بیشتر از سایر منابع جذب گردشگری است. همین موضوع اهمیت مطالعه و شناخت گردشگری این پارک‌ها را دوچندان می‌کند.

امروزه صنعت گردشگری به‌عنوان یکی از

کشورهای هدف به سید صدارتی استان زنجان افزوده می‌شوند
رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان زنجان گفت: سعی می‌نمایم کشورهای هدف را به سید صدارتی صادراتی استان اضافه کنیم.

مهدی زنگر و نادر خصوص وضعیت و برنامه‌های حال حاضر حوزه صادرات استان زنجان، به هدف‌گذاری رشد ۸/۶ درصدی صادرات استان برای امسال، اشاره کرد و افزود: به تبع هدف‌گذاری صادراتی حدود یک میلیارد دلاری استان برای

نمک درمانی، پدیده‌ای که در ایران مغفول مانده است

غار نمکی قشم، ظرفیت نهفته گردشگری ایران



توان سازوکارهای بدن به افراد سالم نیز توصیه شده است.

در پی کشف این موضوع با مراجعه به منابع اینترنتی مشخص شد که تعداد زیادی سایت اینترنتی در سطح جهان به این موضوع اختصاص دارد و در برخی از کشورها مانند آلمان، ایتالیا، مجارستان، ارمنستان، لهستان، اتریش، رومانی، اوکراین و آذربایجان، تسهیلات ویژه‌ای برای استفاده از تأثیرات مثبت تنفس در فضاها و معابر طبیعی یا حتی مصنوعی نمکی فراهم شده است.

این روش درمانی که اغلب از آن تحت عنوان «نمک غار درمانی» یا به اختصار «نمک درمانی» یاد می‌شود، در دنیا با استقبال گسترده و روزافزونی بیماران که مشکلات تنفسی و ریوی مانند آسم، حساسیت‌ها و حتی سینوزیت یا تب پیونجه دارند

مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی در بسیاری از کشورها مطرح است و سهم بزرگی را در تولید ناخالص داخلی آن‌ها ایفا می‌کند. صنعت گردشگری در کشور ما مغفول مانده و با وجود پتانسیل‌های فراوان در جای جای آن، هنوز به جایگاه واقعی خود نرسیده است. مناطق آزاد ایران نیز هرچند در ذهن مخاطب آزاد بودن ورود و خروج کالا را متبادر می‌کند؛ اما همه هشت منطقه با دارا بودن پتانسیل‌های منحصر به خود، می‌توانند هم‌زمان در زمینه‌های صنعتی، گردشگری، تجارت و... خوش بدرخشند.

■ خاصیت درمانی غارهای نمکی

در برخی از سایت‌های اینترنتی حتی مراجعه و حضور در غارهای نمکی برای تقویت ریه و افزایش

سید کالاهای صادراتی استان نیز هستیم و باید سعی کنیم با توانمندسازی که در این حوزه صورت می‌گیرد، کشورهایی را که توانمندی بالقوه در حوزه صادرات دارند به بالفعل تبدیل و به سمت بازارهای صادراتی هدایت نماییم.

ضرورت فعال سازی بازارچه مرزی «ساری سو» در مرز ترکیه



آذربایجان غربی | فرماندار ماکو بر از سرگیری فعالیت بازارچه مرزی ساری سو در این شهرستان تأکید کرد.

نادر کاظمی در دیدار با هیئت تجاری ترکیه با اشاره به اینکه افزایش تجارت بین جمهوری اسلامی و ترکیه از خواسته‌های مقامات بلند پایه دو کشور است، اظهار کرد: ما هم در شهرستان ماکو مایل به شروع دوباره بازارچه مرزی ساری سو هستیم و تلاش می‌کنیم هرچه سریع‌تر فعالیت این بازارچه از سر گرفته شود.

وی با بیان اینکه علاوه بر فعالیت بازارچه ساری سو در مرز بازرگان خواستار بازگشایی بازارچه‌های مرزی در پیر احمد کنده و شیخ سیلو چالدران هستیم، افزود: افزایش تبادلات تجاری بین همسایگان از سیاست‌های دولت جمهوری اسلامی است.

رئیس هیئت مدیره اتاق بازرگانی و صنایع استان دوغو بازید ترکیه خواهان گسترش مبادلات تجاری ساکنان دو سوی مرز ایران و ترکیه شد و افزود: با توجه به قدمت روابط تجاری و روابط حسنه دو کشور، تجار و بازرگانان دو سوی مرز، مشتاق افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی هستند.

وی با اشاره به غیر فعال بودن بازارچه مرزی ساری سو در مرز ایران و ترکیه عنوان کرد: با توجه به آماده بودن اماکن تجاری در سمت ترکیه لازم است برای شروع دوباره تجارت مرزی، مسئولان و مقامات مرزی جمهوری اسلامی هم در مرز بازرگان برای احداث واحدهای تجاری و فعال کردن دوباره این بازارچه اقدام کنند.

کرمان میزبان کاروان رضوی می‌شود



کرمان | همزمان با دهه کرامت و در آستانه ولادت امام رضا (ع)، استان کرمان میزبان کاروان رضوی می‌شود.

حسن محمدی‌پور، دبیر جشنواره «زیر سایه خورشید» استان کرمان اظهار کرد: کاروان رضوی برای چهاردهمین سال متوالی جهت برگزاری جشنواره «زیر سایه خورشید» به استان کرمان می‌آیند.

وی با اشاره به اینکه دهه کرامت و ولادت امام هاشم شیعیان، فرصت مغتنمی برای گسترش و نشر معرفت و معنویت دینی و ترویج معارف رضوی در جامعه است، بیان کرد: جشنواره زیر سایه خورشید به همت مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی و تشکل‌های عضو شبکه جوانان رضوی برگزار می‌شود.

محمدی‌پور خاطر نشان کرد: استان کرمان از سه‌شنبه ۱۰ خرداد ماه سال جاری به مدت ۱۱ روز میزبان کاروان رضوی برای برگزاری برنامه‌های متعدد فرهنگی، مذهبی است.

وی با اشاره به اینکه این جشن همراه با برافراشتن و اهتزاز پرچم گنبد منور امام رضا (ع) خواهد بود، افزود: این جشن همراه با برافراشتن و اهتزاز پرچم گنبد منور امام رضا (ع) خواهد بود و برنامه‌های امسال با حضور سه کاروان متشکل از خادمین حرم امام رضا (ع) برگزار می‌شود. این کاروان‌ها جهت شرکت در ۳۰۰ عنوان برنامه فرهنگی ویژه ولادت امام رثوف به ۸۰ شهرستان، شهر، بخش و روستای استان سفر می‌کنند.

آموزش و پرورش مدارس سنگی کرمانشاه جمع‌آوری می‌شوند

کرمانشاه | مدیرکل آموزش و پرورش کرمانشاه از برنامه‌ریزی برای جمع‌آوری مدارس کانکسی و سنگی استان خبر داد. سلمان محمدی با بیان اینکه ایجاد عدالت آموزشی جزو اولویت‌های وزارت آموزش و پرورش است، گفت: در راستای ایجاد عدالت آموزشی قرارگاه جهادی عدالت تربیتی و نصیب آموزشی، تشکیل شده که قرار است ۱۶ استان مرزی شناسایی شده از جمله کرمانشاه در قالب این قرارگاه در بحث توزیع منابع و امکانات ویژه دیده‌شوند.

وی گفت: از جمعیت یک میلیون نفری شهر کرمانشاه بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار نفر



طراح جدول: محمد رضا علی‌زاده

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶	۳۷	۳۸	۳۹	۴۰	۴۱	۴۲	۴۳	۴۴	۴۵
۴۶	۴۷	۴۸	۴۹	۵۰	۵۱	۵۲	۵۳	۵۴	۵۵	۵۶	۵۷	۵۸	۵۹	۶۰
۶۱	۶۲	۶۳	۶۴	۶۵	۶۶	۶۷	۶۸	۶۹	۷۰	۷۱	۷۲	۷۳	۷۴	۷۵
۷۶	۷۷	۷۸	۷۹	۸۰	۸۱	۸۲	۸۳	۸۴	۸۵	۸۶	۸۷	۸۸	۸۹	۹۰
۹۱	۹۲	۹۳	۹۴	۹۵	۹۶	۹۷	۹۸	۹۹	۱۰۰	۱۰۱	۱۰۲	۱۰۳	۱۰۴	۱۰۵
۱۰۶	۱۰۷	۱۰۸	۱۰۹	۱۱۰	۱۱۱	۱۱۲	۱۱۳	۱۱۴	۱۱۵	۱۱۶	۱۱۷	۱۱۸	۱۱۹	۱۲۰
۱۲۱	۱۲۲	۱۲۳	۱۲۴	۱۲۵	۱۲۶	۱۲۷	۱۲۸	۱۲۹	۱۳۰	۱۳۱	۱۳۲	۱۳۳	۱۳۴	۱۳۵

جدول ۸۳۸۰

قوای دفاعی بدنش کمک می‌کند- کدوتنبیل - خاک‌هایی که دارای ۳۵ تا ۶۵ درصد رس، و ۶۵ تا ۳۵ درصد کربنات‌اند ۱۱. ابزار ارسال و دریافت امواج رادیویی - چوب‌تراش‌ها ۱۲. پروت - میانه - کشتوری افریقایی به پایتختی لیونگوه ۱۳. مخفف کوه و کاه - اعضای کابینه - آسان - امر از دیدن ۱۴. معاوضت - سبزی غده‌ای - بالین ۱۵. گلابی - اجرای نمایش بی‌کلام با کمک اعضای بدن - خاندان

حل جدول شماره قبل	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۲	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۳	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۴	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۵	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۶	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۷	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۸	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۰	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۱	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۲	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۳	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۴	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۱۵	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴

خدمت‌رسانی آب‌رسانی سپاه به ۱۶۹ روستای کردستان

برجسته‌ای در روستاهای استان کردستان انجام شود که یکی از این اقدامات در بخش بسیج آب‌رسانی است.

وی عنوان کرد: آب‌رسانی به ۱۶۹ روستای دارای تنش آبی در کردستان پروژه‌ای بزرگ است که توسط سپاه بیت‌المقدس و با همکاری سایر دستگاه‌های مرتبط انجام می‌شود.

به گفته فرمانده سپاه کردستان، در اجرای این طرح، آب‌رسانی به ۴۷ روستا به صورت تک‌روستایی و ۱۲۷ روستا نیز در قالب مجتمع خواهد بود.

سردار حسینی خاطر نشان کرد: برای اجرای این پروژه ۵۲۷ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته و در بازه زمانی ۳۰ ماه به‌انجام می‌رسد.



افقی:

۱. ریاضیدان لیتوانیایی پدیدآورنده هندسه چهاربُعدی ۲. فرانیند شیمیایی باردارشدن ذرات - میوه خوشه‌ای - از پهلوانان شاهنامه و پسر گودرز ۳. گوانتوم انرژی تابش الکترومغناطیسی
۴. ضرورت - آزاد ۵. نیم‌تنه مردانه - زن نوמיד - به انواع وسایط نقلیه دریایی می‌گویند ۶. جانوری معروف به دم‌عصایی - کشتوی لباس ۷. سفید ترکی - شخص فرد - حیوان ۸. اسارت - متناق - پارچه‌ای ابریشمی ۹. بازاری شامل کاروانسرای کوچک - عقیده انتخابتایی - ساده‌ترین شکل هندسی - برهنه ۱۰. بیگانگان - متحرک - کوزه سفالی ۱۱. اندیشه - پاکدامنی - لباس ۱۲. ضمیر مالکی جمع مخاطب - ابزار نواختن تار - میوه‌ای کروی شبیه خربزه ۱۳. درس شیرین - حوله - کشنده بی‌صدا ۱۴. پسوند شباهت - راز و رمز

در حاشیه

شناور حامل سوخت قاجاق در قشم توقیف شد

هرمزگان | رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور حامل بیش از ۱۰۶ هزار لیتر سوخت قاجاق در جزیره قشم خبر داد. مجتبی قهرمانی اظهار کرد: به دستور دادستان عمومی و انقلاب قشم، مأموران پایگاه دریابانی مستقر در این جزیره حین پایش و حراست از مرز دریایی کشورمان، ضمن شناسایی یک فروند شناور لنج حامل ۱۰۶ هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت قاجاق، نسبت به توقیف آن اقدام کردند. قهرمانی تصریح کرد: قاجاقچیان قصد داشتند این محموله بزرگ سوخت را به یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس منتقل کنند که خوشبختانه شناسایی و توقیف شد.